



# LAKIREDDY BALI REDDY COLLEGE OF ENGINEERING

(An Autonomous Institution since 2010)



Approved by AICTE, New Delhi and Permanently Affiliated to JNTUK, Kakinada

L.B. Reddy Nagar, Mylavaram, NTR District, Andhra Pradesh - 521230

## DEPARTMENT OF NATIONAL SERVICE SCHEME

**Name of the program :** National Constitution Day

**Date:** 26-11-2025

**Venue:** LBRCE, Mylavaram.

**No. of Attendees:** 120

### Activity Report:

National Constitution Day and Religious Harmony Program at the local Lakireddy Bali Reddy Engineering College is celebrating the Constitution Day of India every year on November 26. This is also known as Samvidhan Diwas. This day is also celebrated as National Law Day. On this occasion, Dean R & D Dr. S. Pichi Reddy said that on November 26, 1949, India adopted the Constitution. That is, the Constituent Assembly of India adopted the Constitution. After that, the Constitution came into force in India from January 26, 1950. In honor of National Constitution Day, the student pledge was made with the students. The Dean R&D of the college Dr. S. Pichi Reddy, NSS Program Officer Dr. B. Siva Hari Prasad, Sri S. Uma Maheswara Reddy, NCC Coordinator Pavitra participated in this program.

### Snapshots of the Program:



**Dr.B.Siva Hariprasad, NSS PO addresses the gathering.**



**NSS Volunteers take a Constitution Pledge.**

**Press Clippings:**

**లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి కళాశాలలో నేషనల్ కాన్స్టిట్యూషన్ డే వేడుకలు**

**మైలవరం, నవంబర్ 26 (భారత్ న్యూస్)**

స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో నేషనల్ కాన్స్టిట్యూషన్ డే మరియు మత సామరస్యం కార్యక్రమము ప్రతి సంవత్సరం నవంబర్ 26న ఇండియా రాజ్యాంగ దినోత్సవాన్ని జరుపుకుంటోంది. దీన్నే సంవిధాన్ దివస్ అని కూడా అంటారు. ఇదే రోజును జాతీయ చట్ట దినోత్సవం (నేషనల్ లా డే)గా కూడా జరుపుకుంటారు. ఈ సందర్భంగా డీన్ ఆర్ & డి డా.ఎస్.పిచ్చి రెడ్డి మాట్లాడుతూ 1949 నవంబర్ 26న భారతదేశం.. రాజ్యాంగాన్ని దత్తత (అదాప్షన్) చేసుకుంది. అంటే భారత రాజ్యాంగం అసెంబ్లీ రాజ్యాంగాన్ని స్వీకరించింది. ఆ తర్వాత 1950 జనవరి 26 నుంచి భారత్లో రాజ్యాంగం అమల్లోకి వచ్చింది. నేషనల్ కాన్స్టిట్యూషన్ డే పురస్కరించుకొని విద్యార్థిని విద్యార్థులతో ఫ్లేజ్ చేశారు. ఈ కార్యక్రమానికి కళాశాల డీన్ ఆర్ & డి డా.ఎస్.పిచ్చి రెడ్డి , ఎస్ ఎస్ ఎస్ ప్రోగ్రాం ఆఫీసర్ డా బి శివ హరి ప్రసాద్ , యస్.ఉమా మహేశ్వర రెడ్డి , ఎస్ సి సి కోఆర్డినేటర్ పవిత్ర పాల్గొన్నారు .

**Dr.B.Siva Hari Prasad**  
NSS Programme Officer

**Dr.K.Appa Rao**  
Principal